
Darba devējus, kuri nodarbina vai plāno nodarbināt darbiniekus ar invaliditāti, aicinām
piedalīties bezmaksas konsultācijās par personu ar invaliditāti nodarbināšanu

Publicēts: 10.06.2022. Uzņēmējdarbība

ESF projekts “Subsidētās darbavietas bezdarbniekiem” Nr.9.1.1.1/15/I/001

Darba devējiem, kuri nodarbina vai plāno nodarbināt darbiniekus ar invaliditāti, Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA) piedāvā

bezmaksas tiešsaistes konsultācijas par personu ar invaliditāti nodarbināšanas jautājumiem. Konsultācijas tiek rīkotas, lai

pilnveidotu darba devēju izpratni par darbinieku ar invaliditāti nodarbināšanas specifiku un vajadzībām, atbalstu iekļaušanai darba

https://www.valka.lv/lv
https://www.valka.lv/lv/jaunumi?category%255B93%255D=93


vidē un darba kolektīvā.

Konsultācijas laikā specialists sniedz informāciju par šādiem jautājumiem: valsts normatīvie akti, kas regulē personu ar invaliditāti

nodarbināšanu; invaliditātes grupas un veidi; gadījumi, kad ir jāveic darba vietas pielāgojums; personas ar invaliditāti

nodarbināšanas specifika, ņemot vērā invaliditātes veidu; iespējamo komunikācijas grūtību pārvarēšana; problēmu situāciju

risināšana u.c. Vienas konsultācijas ilgums ir 3 stundas.

Konsultācijas norisinās videokonferenču platformās Zoom un Team. Lai piedalītos konsultācijā, nepieciešams dators vai viedtālrunis

ar interneta pieslēgumu, ieteicamas arī austiņas ar mikrofonu un web kamera, jo konsultācijas laikā būs iespēja uzdot jautājumus

konsultantam un piedalīties diskusijā.

Pieteikšanās konsultācijām - darba devējam tuvākajā NVA filiālē. Visu NVA filiāļu kontaktinformācija atrodama NVA vietnes sadaļā

”Kontakti”.

Konsultācijas darba devējiem par personu ar invaliditāti nodarbināšanas jautājumiem tiek rīkotas Eiropas Sociālā fonda (ESF)

projekta “Subsidētās darbavietas bezdarbniekiem” ietvaros. 2021.gadā NVA filiālēs darba devējiem tika sniegtas 15 šādas

konsultācijas.

Atgādinām, ka darba devēji bezdarbniekiem ar invaliditāti var izveidot arī valsts līdzfinansētas darbavietas, īstenojot ESF projekta

“Subsidētās darbavietas bezdarbniekiem” pasākumus noteiktām personu grupām. Izveidojot subsidēto darbavietu NVA

reģistrētajam bezdarbniekam ar invaliditāti, darba devējs saņem finansējumu nodarbinātā bezdarbnieka un viņa darba vadītāja

atalgojumam, dotāciju darba vietas pielāgošanai, ja tas ir nepieciešams, kā arī valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām

iemaksām proporcionāli algas dotācijas daļai. Subsidētajā darbavietā nodarbinātajam bezdarbniekiem ar invaliditāti NVA piedāvā arī

ergoterapeita, surdotulka vai atbalsta personas pakalpojumus. Pasākumu noteiktām personu grupām ietvaros NVA šogad plāno

izveidot 824 darbavietas bezdarbniekiem ar invaliditāti. 2021.gadā darba devēju izveidotajās subsidētajās darbavietās darbu bija

uzsākuši 360 bezdarbnieki ar invaliditāti.

NVA īsteno arī Pasākumus noteiktām personu grupām bezdarbnieku ar invaliditāti nodarbināšanai uz nenoteiktu laiku. Ja darba

devējs nodarbina bezdarbnieku ar invaliditāti, noslēdzot ar viņu darba līgumu uz nenoteiktu laiku, darba attiecību sākumposmā

NVA darba devējam piedāvā dotāciju personas ar invaliditāti darba vietas aprīkošanai un ikmēneša dotāciju personas ar invaliditāti

darba vadītāja apmaksai. Kopā ar darba devēju atbalstam var pieteikties arī nodarbinātais ar invaliditāti, ja darba tiesisko attiecību

sākumposmā nepieciešams surdotulka, atbalsta personas vai ergoterapeita pakalpojums.

Par NVA atbalstu personu ar invaliditāti nodarbināšanai;

 

Informāciju sagatavoja:

Nodarbinātības valsts aģentūras

Attīstības un analītikas departaments

Attīstības un stratēģiskās komunikācijas nodaļa

https://www.nva.gov.lv/lv/personu-ar-invaliditati-nodarbinatiba


https://www.valka.lv/lv/jaunums/darba-devejus-kuri-nodarbina-vai-plano-nodarbinat-darbiniekus-ar-invaliditati-aicinam-

piedalities-bezmaksas-konsultacijas-par-personu-ar-invaliditati-nodarbinasanu

https://www.valka.lv/sites/valka/files/gallery_images/2be030b425dbf671f661e3eefef5448d.png

	Darba devējus, kuri nodarbina vai plāno nodarbināt darbiniekus ar invaliditāti, aicinām piedalīties bezmaksas konsultācijās par personu ar invaliditāti nodarbināšanu

